
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 5  del Reg. 
 
Del 09.04.2018 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

PROCEDURA   NEGOZIATA  PER  
L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO DI 
TESORERIA  PER  IL  PERIODO  2018  - 2022 - 
INFRUTTUOSITÀ - DETERMINAZIONI.-         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

              



 

 

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 5 del 09.04.2018 
N. 74 Del 09.04.2018 Registro Generale 

 
OGGETTO:  PROCEDURA   NEGOZIATA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  

SERVIZIO DI TESORERIA  PER  IL  PERIODO  2018  - 2022 - 
INFRUTTUOSITÀ - DETERMINAZIONI.-         

 
L'anno duemiladiciotto, il giorno  nove del mese di aprile nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

PREMESSO CHE: 
� Con atto consiliare n.38 del 04/12/2017, esecutivo, si è deciso: 

“”1)-Di approvare lo schema di convenzione per l’affidamento in concessione del servizio di 
Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2018/31.12.2022 che si allega al presente atto, per 
costituirne parte integrante e sostanziale; 
2)-Di stabilire che l’affidamento del servizio di tesoreria per il periodo suddetto avvenga a 
mezzo procedura aperta con l’aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa 
ai sensi dell’art.95 del D.Lgs n.50/2016 e s.m.i.; 
3)-Di trasmettere copia della presente al responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per le 
relative competenze;”” 

� Con proprio Provvedimento n.1 del 10/01/2018, si è deciso: 
“”Per i motivi indicati in narrativa che qui si intendono richiamati. 

1) Di approvare: 
� Il capitolato speciale d’appalto (Modello A); 
� La lettera di invito (Modello B); 
� Dichiarazione sostitutiva di notorietà (Modello C); 
� Dichiarazione Protocollo Legalità “Accordo Quadro Carlo Alberto Dalla 

Chiesa” (Modello D); 
� Modulo Offerta (Modello E) 

2) Di indire la gara per l’affidamento, mediante procedura negoziata, del servizio di 
Tesoreria Comunale, per il periodo 01.07.2018 – 31.12.2022, secondo le modalità, 
criteri e principi contenuti nel D.Lgs 50/2016, laddove non espressamente derogati 
dal relativo capitolato; 

3) Di stabilire altresì che la convenzione da sottoscrivere con l’aggiudicatario è quella 
approvata con delibera consiliare n.38 del 04/12/2017; 



 

 

4) Di stabilire che la gara verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa di cui al D.Lgs n.50/2016 tenuto conto dei criteri 
di aggiudicazione; 

5) Di disporre la pubblicazione del capitolato, della lettera di invito e della 
convenzione all’Albo Pretorio on-line e sul sito web del comune, in uno al presente 
atto; 

6) Di demandare a successivo provvedimento la nomina della Commissione 
giudicatrice per la valutazione delle offerte, ai sensi dell’art.77 del D.Lgs. 50/2016; 

7) La presente determinazione: 
� È esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria a cura del sottoscritto; 
� Va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
� Va pubblicata sul sito internet istituzionale; 
� Va inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. n.267/00.”” 

CHE alla suddetta procedura negoziata, le cui operazioni di gara erano state fissate al 
04/04/2018, ore 11:00, sono stati invitati a presentare la propria migliore offerta i seguenti istituti di 
credito: 

� Banca Nuova S.p.A. – Via Nazionale, 102 – Gliaca di Piraino; 
� Intesa San Paolo S.p.A. – Via dante Alighieri, 29 – Brolo; 
� Unicredit S.p.A. – Via Nazionale, 100 - Brolo 

DATO ATTO che tale procedura è risultata infruttuosa posto che non è pervenuta alcuna 
offerta da parte degli Istituti di Credito come sopra invitati; 

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 
15.03.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il D.Lgs  18 aprile 2016, n.50; 
VISTA la Determinazione Sindacale n.1 del 02-01-2018; 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 

D E T E R M I N A  
 

1) Dare atto della infruttuosità della procedura negoziata relativa all’affidamento del 
Servizio di Tesoreria per il periodo 2018 – 2022 non essendo pervenuta nessuna 
offerta da parte degli Istituti di Credito, come sopra invitati. 

2) La presente determinazione: 
� Va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi; 
� Va pubblicata sul sito internet istituzionale; 
� Va inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. n.267/00. 

 

                                    L’Istruttore                                             

                       F.to Geom. Salvatore Favazzo 

dell’Area Economico Finanziaria 

Rag Il Funzionario Responsabile 

F.to Giuseppe FAZIO 

 
 
 
 



 

 

 
 
 
 

 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 09.04.2018 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 

Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  09.04.2018   al  24.04.2018 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 09.04.2018 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni         Il Segretario Comunale 
          F.to Salvatore Giaimo                                     F.to  D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                               

 

 
 
 


